PAGE
5

[image: image1.jpg]

	МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН КУГЫЖАНЫШ ПОГЫНЖО

БЮДЖЕТ КОМИТЕТ
Ленин проспект, 29-ше,

Йошкар-Ола, 424001

	ГОСУДАРСТВЕННОЕ СОБРАНИЕ РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ
КОМИТЕТ ПО БЮДЖЕТУ

Ленинский проспект, 29,

г. Йошкар-Ола, 424001

Тел. (8362) 64-14-16, 41-67-70, факс (8362) 64-14-11, E-mail: info@gsmari.ru
ПРОТОКОЛ № 42
ЗАСЕДАНИЯ КОМИТЕТА

	11 февраля 2021 года, 10.00
	Зал заседаний

Государственного Собрания
Республики Марий Эл

1. О проекте закона Республики Марий Эл «О внесении изменения
в статью 6 Закона Республики Марий Эл «О социальной поддержке
и социальном обслуживании отдельных категорий граждан
в Республике Марий Эл».

Комитет решил:

Проект закона Республики Марий Эл «О внесении изменения
в статью 6 Закона Республики Марий Эл «О социальной поддержке
и социальном обслуживании отдельных категорий граждан в Республике Марий Эл» поддержать и внести на рассмотрение Государственного Собрания Республики Марий Эл.
2. О проекте постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл «О назначении мирового судьи судебного участка № 14 Йошкар-Олинского судебного района Республики Марий Эл».

Комитет решил:

1. Поддержать кандидатуру Ермолаевой Марии Леонидовны для назначения на десятилетний срок полномочий мировым судьей судебного участка № 14 Йошкар-Олинского судебного района Республики Марий Эл.

2. Проект постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл «О назначении мирового судьи судебного участка № 14
Йошкар-Олинского судебного района Республики Марий Эл» поддержать
и внести на рассмотрение Государственного Собрания Республики
Марий Эл.

3. О проекте постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл «О назначении мирового судьи судебного участка № 23 Звениговского судебного района Республики Марий Эл».

Комитет решил:

1. Поддержать кандидатуру Мельниковой Клариты Борисовны
для назначения на десятилетний срок полномочий мировым судьей судебного участка № 23 Звениговского судебного района Республики
Марий Эл.

2. Проект постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл «О назначении мирового судьи судебного участка № 23 Звениговского судебного района Республики Марий Эл» поддержать
и внести на рассмотрение Государственного Собрания Республики
Марий Эл.

4. О проекте постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл «О назначении мирового судьи судебного участка № 34 Сернурского судебного района Республики Марий Эл».

Комитет решил:

1. Поддержать кандидатуру Антоновой Люции Мансуровны
для назначения на десятилетний срок полномочий мировым судьей судебного участка № 34 Сернурского судебного района Республики
Марий Эл.

2. Проект постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл «О назначении мирового судьи судебного участка № 34 Сернурского судебного района Республики Марий Эл» поддержать
и внести на рассмотрение Государственного Собрания Республики
Марий Эл.

5. О проекте закона Республики Марий Эл «О внесении изменений
в отдельные законодательные акты Республики Марий Эл в области бюджетных и налоговых правоотношений».

Комитет решил:

1. Проект закона Республики Марий Эл «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Республики Марий Эл в области бюджетных и налоговых правоотношений» поддержать и внести на рассмотрение Государственного Собрания Республики Марий Эл.
2. Направить проект закона Республики Марий Эл «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Республики Марий Эл в области бюджетных и налоговых правоотношений» на рассмотрение комитетов Государственного Собрания Республики Марий Эл.

6. О проекте закона Республики Марий Эл «О внесении изменения
в статью 7 Закона Республики Марий Эл «О регулировании отношений
в области налогов и сборов в Республике Марий Эл».

Комитет решил:
1. Проект закона Республики Марий Эл «О внесении изменения
в статью 7 Закона Республики Марий Эл «О регулировании отношений
в области налогов и сборов в Республике Марий Эл» в представленной редакции требует дополнительного обоснования и доработки.
2. Направить настоящее решение и проект закона Республики
Марий Эл «О внесении изменения в статью 7 Закона Республики Марий Эл «О регулировании отношений в области налогов и сборов в Республике Марий Эл» депутатам Государственного Собрания Республики Марий Эл Глущенко Н.В., Заболотских А.В. и Шайдуллину С.С.

7. О проекте постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл «Об Отчете о деятельности Государственной счетной палаты Республики Марий Эл в 2020 году».

Комитет решил:
1. Направить Отчет о деятельности Государственной счетной палаты Республики Марий Эл в 2020 году в комитеты Государственного Собрания Республики Марий Эл для рассмотрения.
2. Внести на рассмотрение Государственного Собрания Республики Марий Эл проект постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл «Об отчете о деятельности Государственной счетной палаты Республики Марий Эл в 2020 году».
8. О проекте закона Республики Марий Эл «О внесении изменений
в Закон Республики Марий Эл «О разграничении муниципального имущества между муниципальными образованиями в Республике Марий Эл».

Комитет решил:

Проект закона Республики Марий Эл «О внесении изменений
в Закон Республики Марий Эл «О разграничении муниципального имущества между муниципальными образованиями в Республике Марий Эл» поддержать и внести его на рассмотрение Государственного Собрания Республики Марий Эл.
9. О проекте закона Республики Марий Эл «О внесении изменения
в статью 11 Закона Республики Марий Эл «О языках в Республике
Марий Эл».

Комитет решил:

Проект закона Республики Марий Эл «О внесении изменения
в статью 11 Закона Республики Марий Эл «О языках в Республике
Марий Эл» поддержать и внести его на рассмотрение Государственного Собрания Республики Марий Эл.
10. О проекте закона Республики Марий Эл «Об ограничении розничной продажи несовершеннолетним безалкогольных тонизирующих напитков на территории Республики Марий Эл».

Комитет решил:

Проект закона Республики Марий Эл «Об ограничении розничной продажи несовершеннолетним безалкогольных тонизирующих напитков
на территории Республики Марий Эл» поддержать и внести его
на рассмотрение Государственного Собрания Республики Марий Эл.
11. О проекте закона Республики Марий Эл «О внесении изменений в Закон Республики Марий Эл «Об административных правонарушениях в Республике Марий Эл».

Комитет решил:

Проект закона Республики Марий Эл «О внесении изменений в Закон Республики Марий Эл «Об административных правонарушениях
в Республике Марий Эл» поддержать и внести его на рассмотрение Государственного Собрания Республики Марий Эл.
12. О проекте закона Республики Марий Эл «О внесении изменения в статью 2 Закона Республики Марий Эл «О регулировании отдельных отношений в сфере организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом на территории Республики Марий Эл».

Комитет решил:

Проект закона Республики Марий Эл «О внесении изменения
в статью 2 Закона Республики Марий Эл «О регулировании отдельных отношений в сфере организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом на территории Республики Марий Эл»» поддержать и внести его на рассмотрение Государственного Собрания Республики Марий Эл.
13. О проекте закона Республики Марий Эл «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Республики Марий Эл».

Комитет решил:

Проект закона Республики Марий Эл «О внесении изменений
в отдельные законодательные акты Республики Марий Эл» поддержать
и внести его на рассмотрение Государственного Собрания Республики Марий Эл.
14. О проекте закона Республики Марий Эл «О внесении изменений в Закон Республики Марий Эл «О регулировании отдельных вопросов, связанных с проведением публичных мероприятий
на территории Республики Марий Эл».

Комитет решил:

Проект закона Республики Марий Эл «О внесении изменений в Закон Республики Марий Эл «О регулировании отдельных вопросов, связанных
с проведением публичных мероприятий на территории Республики
Марий Эл» поддержать и внести его на рассмотрение Государственного Собрания Республики Марий Эл.
15. О проекте постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл «Об отчете министра внутренних дел
по Республике Марий Эл о деятельности подчиненных органов внутренних дел за 2020 год».

Комитет решил:

1. Информацию заместителя министра внутренних дел
по Республике Марий Эл, о деятельности подчиненных органов внутренних дел за 2020 год, принять к сведению.

2. Проект постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл «Об отчете министра внутренних дел по Республике Марий Эл
о деятельности подчиненных органов внутренних дел
за 2020 год» поддержать и внести на рассмотрение Государственного Собрания Республики Марий Эл.

16. О проекте постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл «О внесении изменений в некоторые постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл».

Комитет решил:

1. Проект постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл «О внесении изменений в некоторые постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл» поддержать.

2. Предложения Комитета Государственного Собрания Республики Марий Эл по бюджету о внесении изменений в Регламент Государственного Собрания Республики Марий Эл с учетом предложений Государственной счетной палаты Республики Марий Эл направить в головной Комитет Государственного Собрания Республики Марий Эл по законодательству
для рассмотрения.

17. О проекте постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл «О внесении изменений в Постановление Государственного Собрания Республики Марий Эл «О комитетах Государственного Собрания Республики Марий Эл седьмого созыва».

Комитет решил:
Проект постановления Государственного Собрания Республики
Марий Эл «О внесении изменений в Постановление Государственного Собрания Республики Марий Эл «О комитетах Государственного Собрания Республики Марий Эл седьмого созыва» поддержать и внести
на рассмотрение Государственного Собрания Республики Марий Эл.
18. О проекте постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл «О внесении изменений в Постановление Государственного Собрания Республики Марий Эл «О Комиссии Государственного Собрания Республики Марий Эл седьмого созыва
по вопросам депутатской этики».

Комитет решил:

Проект постановления Государственного Собрания Республики
Марий Эл «О внесении изменений в Постановление Государственного Собрания Республики Марий Эл «О Комиссии Государственного Собрания Республики Марий Эл седьмого созыва по вопросам депутатской этики» поддержать и внести на рассмотрение Государственного Собрания Республики Марий Эл.
19. О проекте постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл «О Докладе Государственного Собрания Республики Марий Эл «О состоянии законодательства Республики Марий Эл в 2020 году».
Комитет решил:

Проект постановления Государственного Собрания Республики
Марий Эл «О Докладе Государственного Собрания Республики Марий Эл
«О состоянии законодательства Республики Марий Эл в 2020 году» поддержать и внести на рассмотрение Государственного Собрания Республики Марий Эл.
20. О проекте постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл «О Докладе «О деятельности Государственного Собрания Республики Марий Эл седьмого созыва за 2020 год».
Комитет решил:

Проект постановления Государственного Собрания Республики
Марий Эл «О Докладе «О деятельности Государственного Собрания Республики Марий Эл седьмого созыва за 2020 год» поддержать и внести
на рассмотрение Государственного Собрания Республики Марий Эл.

21. О предложениях к повестке дня шестнадцатой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
Комитет решил:

Согласиться с предложенной повесткой дня шестнадцатой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
22. О секретариате шестнадцатой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
Комитет решил:

1. Согласиться с предложенными кандидатурами в состав секретариата шестнадцатой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

2. Проект постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл «О секретариате шестнадцатой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл седьмого созыва» поддержать.
23. О порядке работы шестнадцатой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
Комитет решил:

1. Согласиться с порядком работы шестнадцатой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

2. Проект постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл «О Порядке работы шестнадцатой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл седьмого созыва» поддержать.
24. Об итогах деятельности Комитета Государственного Собрания Республики Марий Эл по бюджету за 2020 год.
Комитет решил:

Итоги деятельности Комитета Государственного Собрания Республики Марий Эл по бюджету за 2020 год принять к сведению.
25. О результатах деятельности Государственной счетной палаты Республики Марий Эл за IV квартал 2020 года.

Комитет решил:

1. Предложить Президиуму Государственного Собрания Республики Марий Эл согласовать выплату премии по итогам работы за IV квартал
2020 года Каргальскому С.Ф., Председателю Государственной счетной палаты Республики Марий Эл.

2. Направить настоящее решение в Президиум Государственного Собрания Республики Марий Эл.

26. Об участии депутатов Государственного Собрания Республики
Марий Эл седьмого созыва в мероприятиях, проведенных Государственным Собранием Республики Марий Эл в 2020 году.
Комитет решил:

Информацию об участии депутатов Государственного Собрания Республики Марий Эл седьмого созыва в мероприятиях, проведенных Государственным Собранием Республики Марий Эл в 2020 году принять
к сведению.
27. О работе депутатов Государственного Собрания Республики
Марий Эл седьмого созыва с избирателями за 2020 год.

Комитет решил:

Информацию о работе депутатов Государственного Собрания Республики Марий Эл седьмого созыва с избирателями за 2020 год принять
к сведению.
28. Проект федерального закона № 1075007-7 «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации»(в части введения упрощенной процедуры получения налоговых вычетов по налогу на доходы физических лиц) - внесен Правительством Российской Федерации.
29. Проект федерального закона № 1077217-7 «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации в части установления предельного уровня роста цен (тарифов) на товары (работы, услуги) естественных монополий, не превышающего прогнозируемый уровень инфляции» - внесен депутатами Государственной Думы С.М.Мироновым, М.В.Емельяновым, О.А.Ниловым, В.К.Гартунгом, О.В.Шеиным, Д.А.Иониным.

30. Проект федерального закона № 1079338-7 «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации
в части отмены обязанности представлять годовую бухгалтерскую (финансовую) отчетность в государственные органы» - внесен Правительством Российской Федерации.
31. Проект федерального закона № 1072185-7 «О внесении изменения в статью 1794 Бюджетного кодекса Российской Федерации» - внесен депутатами Государственной Думы А.А.Авдеевым, В.В.Бахметьевым, Н.Г.Брыкиным, А.П.Марковым, И.В.Осиповым, А.Ф.Тихомировым, Р.К.Хуснулиным.

По вопросам 28 – 31 о проектах федеральных законов, поступивших на рассмотрение в Комитет по бюджету, Комитет решил:
Информацию принять к сведению.